
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района  Саратовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Героя Социалистического Труда В.Н. Перегудова» 

г. Балаково Саратовской области 

П Р И К А З 

09.11.2023 № 486 

 

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) по предупреждению 

выпускниками и работниками образовательной организации в 2022-2023 учебном году 

нарушений Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования 

 

В целях предупреждения в 2023-2024 учебном году нарушений Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года 

№232/551, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденный совместным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) (Приложение к приказу) на 2023-2024 

учебный год по предупреждению выпускниками и работниками образовательной 

организации в 2023-2024 учебном году нарушений Порядка ГИА-9, Порядка ГИА-11 

2. Кудрявцевой О. А., заместителю директора по УВР: 

2.1. Ознакомить с Планом мероприятий по предупреждению выпускниками и работниками 

образовательной организации в 2023-2024 учебном году нарушений Порядка ГИА-9, 

Порядка ГИА-11 участников образовательных отношений. 

2.2. Осуществлять в 2023-2024 учебном году контроль за исполнением Плана мероприятий 

(Дорожной карты) по предупреждению выпускниками и работниками образовательной 

организации нарушений Порядка ГИА-9, Порядка ГИА-11 

3. Бабкину С. С, системному администратору опубликовать План мероприятий 

(Дорожную карту) по предупреждению выпускниками и работниками образовательной 

организации в 2023-2024 учебном году нарушений Порядка ГИА-9, Порядка ГИА-11 

на сайте МАОУ СОШ №7. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                    Грачева Т. Н. 

С приказом ознакомлены: 

Кудрявцева О. А. 

Бабкин С. С. 

 

 



Приложение к приказу 

от 09.11.2023 г. № 486 

План мероприятий (Дорожная карта) на 2023-2024 учебный по предупреждению 

выпускниками и работниками образовательной организации нарушений  

Порядка ГИА-9, Порядка ГИА-11 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Информирование общественности о работе 

телефона «горячей линии» по вопросам 

ГИА-9, ГИА-11 путем размещения на 

официальном сайте МАОУ СОШ №7 

сведений о номере телефона, графике его 

работы 

Сентябрь 2023 г.  Зам. директора по 

УВР, 

ответственный за 

ведение 

школьного сайта 

2. Публикация актуальной информации по 

вопросам ГИА-9, ГИА-11 в тематических 

разделах официального сайта МАОУ СОШ 

№7 в сети Интернет  

В течение 2023-2024 

учебного года в 

соответствии со сроками, 

установленными 

Порядком ГИА-9, 

Порядком ГИА-11 

Зам. директора по 

УВР, 

ответственный за 

ведение 

школьного сайта 

3. Размещение информационных плакатов по 

вопросам ГИА-9, ГИА-11 на 

информационном стенде в МАОУ СОШ 

№7, оформление в кабинетах информации 

по вопросам ГИА-9, ГИА-11 

Ноябрь 2023 г.  Зам. директора по 

УВР, учителя-

предметники 

4. Участие педагога-психолога в 

методическом семинаре по вопросам 

планирования и проведения тренингов по 

психологической подготовке выпускников и 

их родителей (законных представителей) к 

участию в ГИА-9, ГИА-11 

Декабрь 2023 г. (в 

рамках заседания 

муниципального 

методического 

объединения педагогов-

психологов) 

Зам. директора по 

УВР, педагог-

психолог 

5. Проведение в МАОУ СОШ №7 тренингов 

по психологической подготовке 

выпускников и их родителей (законных 

представителей) к участию в ГИА-9, ГИА-

11 

Январь – май 2024 г.  Зам. директора по 

УВР, педагог-

психолог 

6. Участие в муниципальном родительском 

собрании для родителей (законных 

представителей) обучающихся 11-ых 

классов общеобразовательных организаций 

Балаковского муниципального района по 

вопросам подготовки и проведения ГИА-11 

Январь 2024 г. Зам. директора по 

УВР 

7. Участие в муниципальном родительском 

собрании для родителей (законных 

представителей) обучающихся 9-ых классов 

общеобразовательных организаций 

Балаковского муниципального района по 

вопросам подготовки и проведения ГИА-9 

Январь 2024 г. Зам. директора по 

УВР 

8. Родительские собрания по вопросам 

подготовки и проведению ГИА-9, ГИА-11 в 

Ноябрь-май 2024 г. Директор, зам. 

директора по 



общеобразовательных организациях 

Балаковского муниципального района 

УВР, классные 

руководители 

9. Информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о 

Порядке ГИА-9, Порядке ГИА-11 

В течение 2023-2024 

учебного года (в 

соответствии со сроками, 

установленными 

министерством 

образования 

Саратовской области) 

Зам. директора по 

УВР, классные 

руководители 

10. Участие в акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» 

В сроки, 

рекомендованные 

министерством 

образования 

Саратовской области 

Зам. директора по 

УВР 

11. Участие педагогов в  обучении на 

федеральной учебной платформе 

работников, привлекаемых к подготовке и 

проведению ГИА-11 

Март – май 2024 г. Зам. директора по 

УВР 

12. Участие педагогов в  инструктивно-

обучающих семинарах для работников, 

привлекаемыми к подготовке и проведению 

ГИА-9 в качестве организаторов пунктов 

проведения экзаменов 

Март - апрель 2024 г. Зам. директора по 

УВР 

13. Участие в проведении инструктивного 

семинара для граждан, планирующих 

осуществлять общественное наблюдение за 

ходом проведения ГИА-9, ГИА-11 

Март-апрель 2024 г. Зам. директора по 

УВР 

14. Участи в инструктивном совещании с 

руководителями общеобразовательных 

организаций Балаковского муниципального 

района, на базе которых планируется 

размещение пунктов проведения ГИА-9, 

ГИА-11, по вопросам обеспечения 

установленных требований к организации 

работы пунктов проведения экзаменов 

Апрель-май 2024 г. Директор 

 

 
 


		2023-11-13T12:28:07+0400
	Грачева Татьяна Николаевна




